

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOC. BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 11.643.598/0001-53
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, S/N
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 08/02/2022

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Nos termos do Art. 53 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, examinamos os termos e documentos referentes a abertura do presente processo licitatório.

A abertura desta licitação, assim como a lavratura dos documentos preliminares, obedeceu o determinado pela referida legislação.

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 1/2022
b) Licitação Nr.: 1/2022-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 28/03/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME (2025)

1	FARINHA DE TRIGO - (PACOTE DE 5 KG) TIPO 1, FARINHA DE ALTA QUALIDADE, SEM TEOR DE CINZAS REVELANDO PÃES DE COR E MIOLO CLARO. - Marca: ARTPÃO	PCT	2.000,00	0,0000	14,80	29.600,00
2	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG) DE ORIGEM VEGETAL, COR SOLIDA DE COR BRANCA. - Marca: ALTO ALEGRE	PCT	2.000,00	0,0000	19,60	39.200,00
3	ARROZ: ARROZ - (Pacote de 5 kg) Parbolizado especial tipo 1 longo fino, polido, limpo, grãos inteiros. Produto natural sem adição de elementos químicos (agrotóxicos) - Marca: KIKA	PCT	2.000,00	0,0000	16,30	32.600,00
4	SAL: SAL- refinado e iodado de boa qualidade pacote de 1 kg, isento de parasitas, não podendo estar úmida, fermentada, rançosa, devendo obedecer à legislação vigente. - Marca: GARÇA	UN	2.000,00	0,0000	1,20	2.400,00
5	CAFÉ: - pacote de 500 gramas, torrado, moído, embalagem a vácuo. - Marca: MARATÁ	PCT	2.000,00	0,0000	12,30	24.600,00


Prefeito Municipal
Alfredo Ceza Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOC. BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 11.643.598/0001-53
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, S/N
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 08/02/2022

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME (2025)

6	POLENTA: Flocos de Milho pré-cozido. - Marca: ZANIN	UN	2.000,00	0,0000	3,30	6.600,00
7	LEITE: leite em pó, tipo integral instantâneo, passado pelo processo de desidratação, - Marca: SANTA CLARA	UN	2.000,00	0,0000	11,00	22.000,00
8	DOCE - pote de 400 gramas sabores de fruta - Marca: DOCESAR	PT	2.000,00	0,0000	4,60	9.200,00
9	MARGARINA- POTE DE 500 GRAMAS, CREMOSA E COM SAL. - Marca: DUALYS	PT	2.000,00	0,0000	4,30	8.600,00
10	MACARRÃO PARAFUSO: PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO MACARRÃO PARAFUSO, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO TIPO 2 - Marca: JOIA	PCT	2.000,00	0,0000	3,90	7.800,00
11	BISCOITO -pacote com 400 gramas, sabor ao leite, enriquecido com ferro e acido fólico. - Marca: PICCININI	PCT	2.000,00	0,0000	6,60	13.200,00
12	FEIJÃO - pacote de 1 kg, feijão preto, comum, tipo1, limpo, novo, maduros. - Marca: RIO BELLO	PCT	2.000,00	0,0000	6,20	12.400,00
13	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: PACOTE COM 1 KG - RICA EM FERRO, CALCIO, POTASSIO, TRIPOFANO E VITAMINA B6 - Marca: SUPER 10	PCT	2.000,00	0,0000	4,80	9.600,00
14	OLEO - EMBALAGEM DE 900 ML AZEITE GENUÍNO DE SOJA REFINADO - Marca: COAMO	UN	2.000,00	0,0000	8,40	16.800,00
15	SABÃO EM PÓ - Tenso ativo aniônico, alcalinizaste, sequestraste, carga coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositantes, fragrância e água. Componente ativo: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tenso ativo biodegradável. - Marca: ASTER	UN	2.000,00	0,0000	7,60	15.200,00

Total do Fornecedor: 249.800,00

Total Geral: 249.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (15), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (17), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (18)


Prefeito Municipal
Alfredo Cezar D'Amorim
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72